价为 4.5 元/股。具体内容详见公司于 2018 年 6 月 14 日披露的《关于向激励对

象首次授予限制性股票的公告》（公告编号：2018-074）等相关公告。

5、在资金缴纳过程中，由于 7 名原激励对象因个人原因自愿放弃认购限制

性股票合计 18 万股，故公司本次限制性股票授予人数由 286 人调整为 279 人，

授予数量由 5360 万股调整为 5342 万股，公司于 2018 年 7 月 6 日完成了此次限

制性股票激励计划的授予实施工作，首次授予的限制性股票于 2018 年 7 月 9 日

上市。公司本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来 54504.3412 万股

增加至 59846.3412 万股。具体情况详见公司于 2018 年 7 月 6 日披露的《关于

2018年限制性股票激励计划首次授予完成的公告》（公告编号：2018-078）。

6、2019 年 4 月 17 日，公司召开第三届董事会第二十二次会议及第三届监

事会第十三次会议，审议通过《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股

票的议案》等议案，公司独立董事发表了独立意见。公司监事会对本次授予限制

性股票的 35 名激励对象的离职资料进行了核实并发表了核查意见。具体情况详

见公司于 2019年 4月 17日披露的相关公告。

二、 本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

（一）回购注销部分限制性股票的原因

根据《管理办法》、《备忘录第 8号》及公司《激励计划》的相关规定，首

次授予限制性股票的 35名激励对象刘诗龙、柳森平、黄偌昊、王建国、杜常春、

翁春海、钱银军、余晖、孔祥峰、周军、黄冬香、孔兵、王俊杰、蔡一鸣、邓平

华、包骏、徐佳、张灵华、陈礼荣、张永成、徐振兴、沈鹏、高梦月、欧阳慧蓉、

蒋阳博闻、刘振、宁磊、范玉丹、冯培菊、许越、宫建华、郝立伟、邹显国、江

文明、郭小卫因离职而不再具备激励资格，公司拟回购注销其已授予但尚未解锁

的首次授予的限制性股票。

（二）回购注销部分限制性股票的价格及数量；

根据《激励计划》的规定，激励对象因辞职、公司裁员及合同到期没有续签

合同而离职，在情况发生之日，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不

得解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上同期存款利息之和。公

司本次拟回购已授予但尚未解锁的首次授予的限制性股票合计 113万股，回购价

格为 4.5 元/股加上银行同期存款利息。

（三）回购注销部分限制性股票的资金来源

公司本次限制性股票回购支付的资金全部为公司自有资金。

三、本次回购限制性股票前后公司股本结构的变动情况

本次变动前 本次变动增

加（股）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 330,403,366 55.21% -113,000 329,273,366 55.12%

二、无限售条件股份 268,060,046 44.79%  268,060,046 44.88%

三、股份总数 598,463,412 100.00% -113,000 597,333,412 100.00%

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

本次回购注销部分已授予但尚未解禁的限制性股票事项，不会影响公司持续

经营能力，不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，不会影响公司管理

团队的勤勉尽责。

五、监事会、独立董事及律师意见

（一）监事会审核意见

根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及公司《2018 年限制

性股票激励计划》和《2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的有关

规定，35 名激励对象因个人原因离职，已不再满足成为激励对象的条件，同意

公司回购注销上述激励对象已获授但尚未解锁的 113万股限制性股票，回购价格

为 4.5 元/股，回购资金金额按此回购价格加上银行同期存款利息计算。本次回

购资金全部为公司自有资金。本次回购限制性股票事项不会影响公司持续经营，

不存在损害公司及其股东特别是中小股东的合法权益的情形。

（二）独立董事意见

经核查，公司本次对 35 名已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁

的限制性股票进行回购注销的事项符合公司激励计划及相关法律法规的规定，不

会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，不会影响公司管理团队的勤勉尽

责，也不会损害公司及股东特别是中小股东的利益，我们一致同意公司本次回购

注销部分限制性股票事项。

（三）法律意见书结论意见

北京市天元律师事务所为公司出具了本次限制性股票激励计划回购注销部